РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ________ 2022 года    № ______

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Светлогорского городского округа», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.04.2021 года № 324

В целях повышения качества и доступности результатов получения муниципальной услуги по предоставлению компенсации расходов на оплату коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Светлогорского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в       административный      регламент      по    предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Светлогорского городского округа», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.04.2021 года № 324 (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1) Подпункт 3) пункта 2.5.2. Административного  регламента  изложить в
следующей редакции:
«3) сведения о лицах, проживающих совместно с Заявителем, и родственных связях между данными лицами и Заявителем (декларируются Заявителем).
Отдел проводит обязательную проверку указанных сведений с использованием средств межведомственного взаимодействия;».
2) Раздел   3   Административного   регламента   дополнить   пунктом   3.9
следующего содержания:
«3.9. Порядок исправления допущенных  опечаток и  ошибок в выданных документах в результате предоставления муниципальной услуги.
3.9.1. Заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, обращается в Администрацию с заявлением о необходимости исправления опечаток и ошибок, в котором содержится указание на их описание.
3.9.2. Отдел при получении заявления, указанного в пункте 3.9.1 настоящего подраздела, рассматривает необходимость внесения соответствующих изменений в документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги.
3.9.3. Отдел обеспечивает устранение опечаток и ошибок в документах, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
3.9.4. Срок   устранения   опечаток   и   ошибок не должен превышать 3
(трех) рабочих дней с даты регистрации заявления, указанного в пункте 3.9.1 настоящего подраздела».
2. Опубликовать     настоящее       постановление    в      газете    «Вестник
Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Контроль  за   исполнением    настоящего    постановления   возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Т.Н. Качмар.
4. Постановление     вступает    в     силу    со    дня     его     официального
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «____»__________2022 г. №____

Начальнику МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа»
_______________________________
Заявитель______________________
			Ф.И.О
 ___________________________________________
							паспорт________№______________
_______________________________
								(когда и кем выдан)
							___________________________________________
							(почтовый индекс и адрес регистрации по месту
							___________________________________________
							жительства, телефон, адрес электронной почты и др.)
							___________________________________________
							___________________________________________

Заявление
О предоставлении компенсации расходов на оплату коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Светлогорского городского округа
от «___»_____________ 20__ г.
Прошу предоставить мне компенсацию расходов на оплату коммунальных услуг

[bookmark: _GoBack]Сведения о лицах, проживающих совместно со мной и родственных связях между нами (декларируются заявителем):______________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение:_______________________________________________________
                                   (документы, которые представил заявитель)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________На    обработку    персональных      данных    о себе в соответствии со статьей 9 Федерального      закона      от       27   июля     2006    года   № 152-ФЗ  «О персональных данных» для включения в реестр получателей социальных услуг_______________________
               согласен / не согласен
Заявитель:                                   ________________
 «___»____________20__г.                  (личная подпись)